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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN JUAN CANCUC, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 12,321.60DERECHOS  0.00

 12,321.60OTROS DERECHOS  0.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  326,540.00

 0.00REINTEGROS  326,540.00

Total de Ingresos de Gestión  12,321.60  326,540.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 71,754,438.51PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  29,825,078.68

 7,699,202.97PARTICIPACIONES  6,892,036.38

 64,055,235.54APORTACIONES  22,933,042.30

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 71,754,438.51  29,825,078.68

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 10,226.45INGRESOS FINANCIEROS  5,539.38

 10,226.45INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  5,539.38

Total de Otros Ingresos y Beneficios  10,226.45  5,539.38

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  71,776,986.56  30,157,158.06

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,107,745.00SERVICIOS PERSONALES  6,368,334.27

 3,107,745.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,833,099.81

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  972,471.27

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  72,228.99

 0.00PREVISIONES  490,534.20

 926,557.07MATERIALES Y SUMINISTROS  3,157,053.12

 220,112.67MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 616,250.48

 61,344.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS  415,067.80

 118,975.50MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  859,415.80

 7,593.59PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  155,690.89

 514,630.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  814,257.28

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 174,195.28

 3,900.09HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  122,175.59

 1,336,646.76SERVICIOS GENERALES  3,303,680.90

 422.75SERVICIOS BÁSICOS  10,249.99

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  897,882.00
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,070,100.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,927,529.11

 6,335.23SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,083.54

 19,045.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 113,138.90

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,000.00

 31,359.95SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  31,471.21

 192,351.43SERVICIOS OFICIALES  211,200.00

 17,032.00OTROS SERVICIOS GENERALES  106,126.15

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  13,809.81

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  13,809.81

Total de Gastos de Funcionamiento  5,370,948.83  12,842,878.10

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 740,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  569,670.28

 740,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  569,670.28

 1,456,350.00AYUDAS SOCIALES  1,436,458.07

 1,456,350.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,436,458.07

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  2,196,350.00  2,006,128.35

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 539,665.50

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  122,640.65

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  800.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  416,224.85

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  539,665.50

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 2,254,186.83INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  1,530,301.48

 2,254,186.83CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  1,530,301.48

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  9,821,485.66

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  61,955,500.90

 16,918,973.43

 13,238,184.63
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